
18/08/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22189/completo_relatorio_ata_final_completo_493138251.html 1/12

MUNICÍPIO DE TUPACIGUARA/MG
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 044/2021

Às 08:21:52 horas do dia 10 de Maio de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL
RECREATIVO PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 Microempresa

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-99 Microempresa

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-82 Microempresa

JS DISTRIBUIDORA COMERCIAL EIRELI 29.566.210/0001-23 Microempresa

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-89 Microempresa

AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.905.288/0001-09 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

1912 COMERCIAL ROCHA
CASTRO LTDA.

19908111000129 MAGUSSY Nº14 R$ 64,63 Classificada --



18/08/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22189/completo_relatorio_ata_final_completo_493138251.html 2/12

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

12589 JS DISTRIBUIDORA
COMERCIAL EIRELI

29566210000123 PENALTY PENALTY R$ 90,00 Classificada --

73671 LM COMERCIO LTDA 05788495000189 MAGUSSY NUMERO
14

R$ 64,63 Classificada --

90950 AQUARELA
COMERCIO E
SERVICOS - EIRELI

18905288000109 magussy n14 R$ 52,78 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

JS DISTRIBUIDORA COMERCIAL
EIRELI

29.566.210/0001-
23

R$ 90,00 09/05/2021
16:09:36

Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 64,63 07/05/2021
09:56:33

Classificado

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 64,63 10/05/2021
06:06:11

Classificado

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 63,45 10/05/2021
08:27:11

Intermediario

AQUARELA COMERCIO E SERVICOS
- EIRELI

18.905.288/0001-
09

R$ 52,78 10/05/2021
08:12:44

Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 52,70 10/05/2021
08:25:53

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 52,65 10/05/2021
08:53:25

Manual

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2021
08:24:25

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/05/2021
08:24:33

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 10/05/2021
08:34:35

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
1 foi encerrado sem a prorrogação automática.



18/08/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22189/completo_relatorio_ata_final_completo_493138251.html 3/12

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2021
08:36:11

O detentor da melhor oferta COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. venceu o ITEM
- 1 pelo valor de R$52,70.

Sistema 10/05/2021
08:48:28

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Pregoeiro 10/05/2021
08:48:57

É possível fazer um desconto?

Sistema 10/05/2021
08:53:25

ITEM 1 negociado no valor de R$ 52,65 pelo fornecedor COMERCIAL ROCHA
CASTRO LTDA.

Sistema 10/05/2021
08:58:31

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 10/05/2021
10:29:52

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. -19.908.111/0001-
29 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 10/05/2021
10:30:13

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 10/05/2021
10:40:16

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 10/05/2021
10:43:13

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 52,65

2º AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.905.288/0001-09 R$ 52,78

3º LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-89 R$ 63,45

4º JS DISTRIBUIDORA COMERCIAL EIRELI 29.566.210/0001-23 R$ 90,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

61730 COMERCIAL
ROCHA CASTRO
LTDA.

19908111000129 DELTA
PLUS

WPS1919 R$ 28,28 Classificada --



18/08/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22189/completo_relatorio_ata_final_completo_493138251.html 4/12

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

97886 P N D
COMERCIAL LTDA

38502504000182 PLASTCOR 50cm R$ 25,99 Classificada --

73042 JS
DISTRIBUIDORA
COMERCIAL
EIRELI

29566210000123 AX
ESPORTES

AX
ESPORTES

R$ 45,00 Classificada --

87790 AQUARELA
COMERCIO E
SERVICOS -
EIRELI

18905288000109 kt 50cmref R$ 91,79 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

AQUARELA COMERCIO E SERVICOS -
EIRELI

18.905.288/0001-
09

R$ 91,79 10/05/2021
08:12:44

Classificado

JS DISTRIBUIDORA COMERCIAL
EIRELI

29.566.210/0001-
23

R$ 45,00 09/05/2021
16:09:36

Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 28,28 07/05/2021
09:56:33

Classificado

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 25,99 08/05/2021
09:43:53

Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 25,90 10/05/2021
08:25:59

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 24,99 10/05/2021
08:31:24

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 22,60 10/05/2021
08:49:01

Manual

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2021
08:24:25

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/05/2021
08:24:33

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!



18/08/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22189/completo_relatorio_ata_final_completo_493138251.html 5/12

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2021
08:34:35

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 2 foi encerrado sem a prorrogação automática.

Sistema 10/05/2021
08:36:02

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 2
foi reiniciada pelo seguinte motivo: O valor proposto está acima do estimado
pelo Município, sendo assim irei reiniciar a fase competitiva.

Sistema 10/05/2021
08:46:02

Como já houve o reinicio da fase competitiva e mesmo assim não houve
prorrogação automática. O detentor da melhor oferta é P N D COMERCIAL LTDA
venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$ 24,99.

Sistema 10/05/2021
08:48:28

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 10/05/2021
08:49:01

ITEM 2 negociado no valor de R$ 22,60 pelo fornecedor P N D COMERCIAL
LTDA

Pregoeiro 10/05/2021
08:49:25

É possível fazer um desconto?

Fornecedor
97886

10/05/2021
08:52:56

Sr não conseguimos.

Sistema 10/05/2021
08:58:31

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 10/05/2021
10:29:59

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor P N D COMERCIAL LTDA -38.502.504/0001-82 ,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 10/05/2021
10:30:13

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 10/05/2021
10:40:16

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 10/05/2021
10:43:13

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-82 R$ 22,60

2º COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 25,90

3º JS DISTRIBUIDORA COMERCIAL EIRELI 29.566.210/0001-23 R$ 45,00

4º AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.905.288/0001-09 R$ 91,79



18/08/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22189/completo_relatorio_ata_final_completo_493138251.html 6/12

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

54324 COMERCIAL ROCHA
CASTRO LTDA.

19908111000129 LACUCA 3,05MT R$
2.733,33

Classificada --

74140 LL DE ALMEIDA
BRINQUEDOS ME

19107856000199 Magia 3,05m R$
2.730,00

Classificada --

25425 P N D COMERCIAL
LTDA

38502504000182 Lacuca
Brinquedos

3,05m R$
2.800,00

Classificada --

99714 LM COMERCIO LTDA 05788495000189 FITT10 PULA
PULA
150KG

R$
2.733,33

Classificada --

74187 AQUARELA
COMERCIO E
SERVICOS - EIRELI

18905288000109 kanguri 3m R$
2.983,29

Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

AQUARELA COMERCIO E SERVICOS
- EIRELI

18.905.288/0001-
09

R$ 2.983,29 10/05/2021
08:12:44

Classificado

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 2.800,00 08/05/2021
09:43:53

Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 2.733,33 07/05/2021
09:56:33

Classificado

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 2.733,33 10/05/2021
06:06:11

Classificado

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 2.730,00 07/05/2021
21:14:54

Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 2.729,00 10/05/2021
08:26:11

Manual

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 2.728,00 10/05/2021
08:27:22

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 2.727,00 10/05/2021
08:27:34

Manual

AQUARELA COMERCIO E SERVICOS
- EIRELI

18.905.288/0001-
09

R$ 2.720,00 10/05/2021
08:29:11

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 2.719,00 10/05/2021
08:29:21

Manual



18/08/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22189/completo_relatorio_ata_final_completo_493138251.html 7/12

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 2.717,90 10/05/2021
08:31:40

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 2.600,00 10/05/2021
08:31:41

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 2.580,00 10/05/2021
08:31:55

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 2.550,00 10/05/2021
08:32:01

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 2.530,00 10/05/2021
08:32:17

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 2.500,00 10/05/2021
08:32:27

Manual

AQUARELA COMERCIO E SERVICOS
- EIRELI

18.905.288/0001-
09

R$ 2.490,00 10/05/2021
08:35:46

Intermediario

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 2.450,00 10/05/2021
08:32:33

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 2.400,00 10/05/2021
08:32:42

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 2.399,00 10/05/2021
08:32:49

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 2.350,00 10/05/2021
08:32:52

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 2.300,00 10/05/2021
08:33:00

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 2.250,00 10/05/2021
08:33:26

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 2.200,00 10/05/2021
08:33:32

Manual

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 2.198,00 10/05/2021
08:33:38

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 2.150,00 10/05/2021
08:33:44

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 2.100,00 10/05/2021
08:33:52

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 2.050,00 10/05/2021
08:33:57

Manual



18/08/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22189/completo_relatorio_ata_final_completo_493138251.html 8/12

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 2.010,00 10/05/2021
08:34:52

Intermediario

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 2.000,00 10/05/2021
08:34:06

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.950,00 10/05/2021
08:34:14

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 1.855,00 10/05/2021
08:34:35

Intermediario

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.850,00 10/05/2021
08:34:29

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.849,00 10/05/2021
08:36:11

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.840,00 10/05/2021
08:36:17

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.839,00 10/05/2021
08:36:40

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.830,00 10/05/2021
08:36:46

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.829,00 10/05/2021
08:37:14

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.825,00 10/05/2021
08:37:20

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.824,00 10/05/2021
08:37:32

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.810,00 10/05/2021
08:37:41

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.809,00 10/05/2021
08:37:57

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.800,00 10/05/2021
08:38:05

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.799,00 10/05/2021
08:38:18

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.795,00 10/05/2021
08:38:26

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.794,00 10/05/2021
08:38:53

Manual



18/08/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22189/completo_relatorio_ata_final_completo_493138251.html 9/12

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.790,00 10/05/2021
08:38:59

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.789,00 10/05/2021
08:39:29

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.785,00 10/05/2021
08:39:37

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.784,00 10/05/2021
08:39:50

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.780,00 10/05/2021
08:40:01

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.779,00 10/05/2021
08:40:08

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.775,00 10/05/2021
08:40:16

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.773,00 10/05/2021
08:40:29

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.770,00 10/05/2021
08:40:53

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.749,00 10/05/2021
08:41:25

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.740,00 10/05/2021
08:41:35

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.730,00 10/05/2021
08:41:53

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.729,90 10/05/2021
08:42:07

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.720,00 10/05/2021
08:42:22

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.715,00 10/05/2021
08:42:52

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.710,00 10/05/2021
08:42:59

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.705,00 10/05/2021
08:43:31

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.704,00 10/05/2021
08:43:50

Manual



18/08/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22189/completo_relatorio_ata_final_completo_493138251.html 10/12

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.703,00 10/05/2021
08:44:02

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.702,00 10/05/2021
08:44:23

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.700,00 10/05/2021
08:44:30

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.699,00 10/05/2021
08:44:55

Manual

LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-
99

R$ 1.695,00 10/05/2021
08:45:04

Manual

P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-
82

R$ 1.694,00 10/05/2021
08:45:16

Manual

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2021
08:24:25

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/05/2021
08:24:33

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 10/05/2021
08:34:35

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automáticamente e será de
02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 10/05/2021
08:47:18

O detentor da melhor oferta P N D COMERCIAL LTDA venceu o ITEM - 3 pelo
valor de R$1.694,00.

Sistema 10/05/2021
08:47:18

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 10/05/2021
08:48:28

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Pregoeiro 10/05/2021
08:49:31

É possível fazer um desconto?

Fornecedor
25425

10/05/2021
08:50:35

infelizmente nao conseguimos

Sistema 10/05/2021
08:58:31

O tempo de negociação está encerrado.



18/08/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22189/completo_relatorio_ata_final_completo_493138251.html 11/12

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2021
10:29:59

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor P N D COMERCIAL LTDA -38.502.504/0001-82 ,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 10/05/2021
10:30:13

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 10/05/2021
10:40:16

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 10/05/2021
10:43:13

A disputa do ITEM 3 está encerrada.

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º P N D COMERCIAL LTDA 38.502.504/0001-82 R$ 1.694,00

2º LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME 19.107.856/0001-99 R$ 1.695,00

3º COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 R$ 1.855,00

4º LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-89 R$ 2.010,00

5º AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.905.288/0001-09 R$ 2.490,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 10/05/2021
08:21:52

Bom dia, iremos dar início a análise das propostas

Pregoeiro 10/05/2021
09:20:21

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 10/05/2021
09:22:00hs até o dia 10/05/2021 11:22:00hs para o(s) fornecedor(es): 

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 
P N D COMERCIAL LTDA.

Sistema 10/05/2021
09:41:21

O fornecedor P N D COMERCIAL LTDA acabou de ENVIAR
munici_pio_de_tupaciguaramg_1620650480.pdf no proposta final.

Sistema 10/05/2021
10:26:52

O fornecedor COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. acabou de ENVIAR
realinhada_1620653212.pdf no proposta final.

Sistema 10/05/2021
10:29:36

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor COMERCIAL ROCHA
CASTRO LTDA. foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.



18/08/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22189/completo_relatorio_ata_final_completo_493138251.html 12/12

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2021
10:29:42

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor P N D COMERCIAL LTDA foi
encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:43:13 horas do dia 10 de Maio de 2021 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: D8C1ACBD95959B8D927393B1C8E7259B

GUSTAVO CARDOSO FERNANDES 
Pregoeiro(a) Oficial 

 

PAULO RICARDO COSTA DE ARAÚJO 
Equipe de Apoio 

Divino Humberto de Lima 
Equipe de Apoio 

José Humberto de Freitas 
Equipe de Apoio 

 
 


